
Polévky

Předkrmy

Hlavní jídla

! Nabídka platí pouze do vyprodání !

Velikonoční bylinková nádivka       22 Kč

Pivní sýr se šalotkou, rozpečená bagetka      44 Kč

Carpaccio z červené řepy s rukolou a kozím sýrem    55 Kč

Špenátový krém s rozmarýnovou tyčinkou     29 Kč

Kaldoun v cylindru s nudlemi, masem, drůbky

a trhanou kachničkou         39 Kč

Pečené spodní stehno z jarního kuřátka marinované v jogurtu

a kurkumě se špenátovou omeletou na bramborovo-máslové kaši    122 Kč

Krůtí řízečky v bylinkách, petrželkové brambory, jogurtový dip    144 Kč

Kachní stehýnko na jablíčkách s moravským zelím,

restovanou cibulkou a žemlovým knedlíčkem       177 Kč

Filírovaný konfit z kachních prsíček se švestkovou omáčkou

a restovanými šištičkami          188 Kč

Králičí hřbet na divokém koření a kořenové zelenině

s domácími pečáky a slaninovými chipsy        188 Kč

dle denní nabídky

Zelené pivo 13°        0,3l 25 Kč        

          0,5l 39 Kč

PŘEJEME VÁM KRÁSNÉ VELIKONOCE!!!

Deserty

Speciality



Na Zelený Čtvrtek sa ogaři sešli u zvonice a seřadili. Přijímači s řepotákama do prostředního 

zástupu a vedle nich klepáči. Pomodlili sa společně otčenáš, objeli třikráť zvonicu a vyjeli 

po dědině.

Večér potom odřepotali klekání. O půlnoci sa řepotalo takéj na památku toho, jak védli 

Pána Ježíše do vězení.

To sa chodili tenkrát aj ludé umývat do potůčku. Věřilo sa, že to tú dobú mění Pán Ježíš 

vodu ve víno, jak při poslední večeři. V noci ogařiska ale vyváďali všelijaké kúsky jeden 

druhému. Nejeden chodíl na druhý deň olíčený krémem, trnkama a nekerý sa ešče týdeň po 

Velikéj noci nadarmo umýval od kolomaze.

Na Veliký Pátek s odřepotalo klekání v poledne a odpoledne sa jelo po dědině. Potom sa šlo 

do kostela k Božímu hrobu.

Na Bílú sobotu sa odřepotalo enom ráno, ešče za tmy, a šlo sa vybírat. To šli najstarší kluci 

s klepačkami od domu k domu po dědině a u každých dveří zaklepali a začli.

A lidé dávali co mohli a co gdo měl. Vajíčka aj peníze. Gdyž sa obešla celá dědina, tak sa 

dělilo. Dělilo sa tak, že přijimač dostál tři vajca, řepotáč dvě a klepáč jedno. A tak to šlo dál 

aj s korunama. Co zbylo, dalo sa najchudším z dědiny.

Svátek velikonoční začínal na Bílú sobotu po vzkříšení - to sa už nesmělo dělat - až do 

úterka rána. Na Boží hod velikonoční sa vařilo k obědu maso, anebo sa zabila slépka. K 

tomu bylo zelí, lokše a zemňáky. A potom sa jedlo nadívání.

Na Velikonoční Pondělí sa chodilo na mrskačku. Ogaři chodili za cérkama s karabáčem a 

mrskali jich, aby neoprašivěly. To bylo oblévaní a čeho sa při tem užilo. Negdy chytli cérku a 

dovlékli ju pod studňu a pumpovali na ňu vody.

Chodilo sa po dědině a zpívalo. Za to potom dostávali ogaři malované vajíčka. Gdo neměl, 

dál peníze. 

Po velikéj noci vyháňali ogaři na pole, chlapi vyjížďali orat a set už před velikú nocú. 

Začínaly jarní práce.

Velikonoční zvyky na Valašsku...

Sobota 26.3.19:30 hod.

Neděle 27.3.19:30 hod.

Velikonoce

Velikonoce

Velikonoce

Velikonoce

na Ogaru

na Ogaru

na Ogaru

na Ogaru

na Ogaru

na Ogaru

s mladou valašskou cimbálovou muzikou VINCÚCH...

Večer u cimbálu

TANEČNÍ VEČER
K tanci i poslechu zahraje DJ Dr. Fr. Andrs...



Polévky

Předkrmy

Hlavní jídla

! Nabídka platí pouze do vyprodání !

Velikonoční kopřivová nádivka      33 Kč

Valašské müsli (domácí oškvarky), čerstvý chléb   55 Kč

Nakládaný kozí sýr v bylinkách,rozpečená bagetka   99 Kč

Jemná jehněčí gulášová       19 Kč

Kachní kaldoun s nudlemi, masem a drůbky    19 Kč

Nadívaná kuřecí  prsíčka sušenou šunkou a bylinkovým sýrem

na bramborovo-hráškovém pyré             144 Kč

Pečená kachnička na jablkách a rozmarýnu, nádivka,

ogarovo zelé, restované bramborové šištičky           166 Kč

Bylinkové řezy z jehněčí kýty na šťouchaných brambůrkách         166 Kč

Konfitované jehněčí kolínko s kořenovou zeleninou 

na smetanovém špenátku, špekový knedlík           199 Kč

Jehněčí kotletky s kostí, na hříbkách a kapari,

domácí pečáky, slaninové chipsy             199 Kč

dle denní nabídky

PŘEJEME VÁM KRÁSNÉ VELIKONOCE!!!

Deserty


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3

